СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ТРОИЦКОЕ»
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.12.2022 №52

с. Троицкое

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в сельском
поселении «Село Троицкое» Нанайского муниципального района
Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов сельского
поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района
Хабаровского края от 25.01.2022 № 24

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с
действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов
сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района
Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении
«Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края,
утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село
Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края от
25.01.2022 № 24 (далее -  Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 12 пункта 1 статьи 7 Положения изложить в следующей
редакции:

«12) выступает в суде от имени сельского поселения в качестве
представителя ответчика по искам к сельскому поселению:

- о возмещении вреда, причиненного физическому лицу или
юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов
местного самоуправления или должностных лиц этих органов, по
ведомственной принадлежности, в том числе в результате издания актов
органов местного самоуправления, не соответствующих закону или иному
правовому акту;

- о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с
казенного учреждения - должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в
органе Федерального казначейства, финансовом органе субъекта Российской
Федерации, финансовом органе муниципального образования, органе
управления государственным внебюджетным фондом Российской Федерации
(в учреждении Центрального банка Российской Федерации или в кредитной
организации);

предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных
обязательств, доведенных подведомственному ему получателю бюджетных

2

средств, являющемуся казенным учреждением, для исполнения его денежных
обязательств;

- по иным искам к сельскому поселению, по которым в соответствии с
федеральным законом интересы поселения, представляет орган,
осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством
Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета
сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района.».

1.2. Подпункт 1 пункта 1 статьи 10 изложить в новой редакции:
«1) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и

выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением
операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета,
операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с
авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей
правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской
Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным
правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской
Федерации о таможенном регулировании);».

1.3. Подпункт 1 пункта 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«2) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и

выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением
операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета,
операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с
авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей
правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской
Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным
правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской
Федерации о таможенном регулировании);».

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных
правовых актов сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского
муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном
сайте администрации сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского
муниципального района Хабаровского края в информационно­
коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

Председатель Совета депутатов

Г лава сельского поселения

опубликования (обнародования).

Е.Г. Архипова

А.К. Таирова